Nos, Theobaldus, Dei gracia rex Nauarrre, Campanie et Brie, comes palatinus, notum faci-
mus omnibus presentem litteram/2 jnspecturis ac etiam auditurus quod cum nos elegerimus et
posuerimus judices ad judicandum super querelis propositis ratione/3 violentiarum seu jniuria-
rum videlicet jn Burgo Sancti Saturninj dominum Johanem Mathei del Tryllar et dominum
Stephanum d’Esparça, Stelle/4 dominum Johanem Sancij et dominum Martinum Rossel,
Sangosse dominum Arnaldum l’alcalde et dominum Andream de don Folques, Oleti dominum
Garssiam/5 Cathaloynna et Dominicum de Aluira, jn Archubus dominum Martinum Abbad l’al-
calde et Petrum Guillermj, medicum, jn Ponte Regine/6 dominum Petrum Sancij, generum domi-
ni Johannis Helye, et dominum Lupum Orticij, generum domini Andree de la Vit, qui singulariter
jura-/7 uerunt per Deum et ad Sancta Dei Euuangelia, corporaliter tacta et Cruce eis apposita
quod super querelis ratione violentarum/8 coram ipsis positis non judicabunt nisi quod justum
fuerit pro nobis et pro populo nec attinencia generis seu parentele/9 metu, amore, amicitia uel
jnimicitia nec [jntuitu] alicuio emolumenti [munis] uel dapni alicuia futuri. Et nos seruabimus et/10

ratum et firmum habebimus judicium seu sententiam ab omnibus aut a maiori parte latam super
dictis querelis propositis ratione/11 violenciarum factatum jn aliqua dictatum villarum, jn quorum
testimonium concessimus eis presentem litteram sigilli nostri pendentis/12 munjme roboratam.
Datum apud Oletum jn mense marcij, sabbato proximo post festum Sancti Gregorij, anno
Domini .Mo.CC.LIII.
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Olite, sábado, 15 de marzo de 1254

Teobaldo II hace públicos los nombres de los alcaldes designados en el Burgo de San
Cernin de Pamplona, en Estella, en Sangüesa, en Olite, en Los Arcos y en Puente la Reina para
juzgar los abusos cometidos por los monarcas anteriores

A.M.P., caj. 5, núm. 20C. 203 x 213,8 mm. Pergamino. Vidimus del documento 29 (A.M.P., caj. 5,
20A), hecho en Pamplona el 13 de enero de 1301 por García Garcíe de Muruzábal, notario y jurado
de la ciudad. Tiene pendientes dos sellos biojivales en cera verde del custodio de los Frailes
Menores de Navarra y del convento de los Frailes Menores de Pamplona. Bilingüe, latín y romance
de Navarra.

Nouerjnt vnjuersi presentes litteras jnspecturi quod anno Dominj millesimo .CCCo., die
uenerjs, .I. jdus janu-/2 arij, ego, Garsias Garssie de Muruçaual, jn curia, cjujtate ac diocese
pampilonense notarius publicus et/3 juratus, ujdi, tenuj ac legi quamdam litteram scriptam in
pargameno, non cancellatam, non ab rasam, non/4 aboljtam nec in suj parte aliqua ujcjatam
cum sigillo pendente que [talis est]: